
от 

. 1 • t 

о,.* Х- , 
J&- VI* 4 

А 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О 8,0 2.201 № Ж 
г. Верхняя Салда 

Об утверждении Плана мероприятий по реализации 
муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» на 2018 год 

В соответствии с постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.10.2014 № 3156 «Об' утверждении му]шципальной 
программы «Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа 
до 2021 года» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 23.04.2015 № 1372, от 23.04.2015 №> 1373, от 08.10.2015 
№ 2954, от 30.12.2015 № 3867, от 15.01.2016 № 7, от 17.02.2016 № 670, 
от 06.04.2016 № 1209, от 07.06.2016 № 1861, от 21.07.2016 № 2331, от 06.10.2016 
№ 3191, от 17.11.2016 № 3646, от 26.12.2016 № 4050, от 19.04.2^)17 №> 1359, 
от 07.09.2017 № 2553, от 22.12.2017 № 3724, от 29.01.2018 № 305), Уставом 
Верхнесалинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной программы 
«Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года» на 2018 год (далее - План мероприятий) (прилагается). 

2. Заведующему отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации 
городского округа Л.А. Соколовой производить оплату работ, 
соответствии с изменениями, внесенными в План мероприятий 
постановлением. 

3. Заместителю главы администрации - начальнику финансового управления 
администрации городского округа С.В. Полковенковой производить 
финансирование расходов в пределах средств и на цели, предусмотренные Планом 
мероприятий с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному 
энергетике и транспорту Г.В. Наумову. 

Глава Верхнесалдинского городского округа 

услуг в 
настоящим 

на 
хозяйству, 

М.В. Савченко 



2 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа 

" ОТ 0 8,0 12018 № 3 8 J L 
«Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации муниципальной программы 
«Развитие дорожного хозяйства 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года» на 2018 год» 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа 

до 2021 года» на 2018 год 

№ 
п/п 

Наименование программы, подпрограммы, мероприятия Всего, 
рублей 

В том числе (рублей) № 
п/п 

Наименование программы, подпрограммы, мероприятия Всего, 
рублей Местный 

бюджет 
Областной 

бюджет 
1 2 3 4 5 
1. Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского 

городского округа до 2021 года» 53 827 200,0 53 827 200,0 0 

2. Подпрограмма 1 «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения» 24 058 200,0 24 058 200,0 0 

2.1. Мероприятие 4. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, в том числе: 24 020 800,0 24 020 800,0 0 

2.1.1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения по 
ул. Восточная от ул. Воронова до ул. Парковая 7 321 676,27 7 321 676,27 0 

2.1.2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения по ул. 3-го 
Интернационала от ул. Ленина до ул. Розы Люксембург 4 263 431,38 4 263 431,38 0 

2.1.3. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения по ул. Рабочей 
Молодежи 9 294 059,58 9 294 059,58 0 



1 2 3 3 5 
2.1.4. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения по 

ул. Районная 3 141 632,77 3 141 632,77 0 

2.2. Мероприятие 5. Ремонт дворовых территорий многоквартирных жомов и 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, в том числе: 37 400,0 37 400,0 0 

2.2.1. Ремонт дворовых территорий многоквартирных жомов и проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов № 62, 64 по ул. Энгельса 37 400,0 37400,0 0 

3. Подпрограмма 2 «Содержание дорожного хозяйства» 24 949 000,0 24 949 000,0 0 
3.1. Мероприятие 6. Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и тротуаров общего пользования, в том числе: 24 949 000,0 24 949 000,0 0 

3.1.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
тротуаров общего пользования и подходов к пешеходным переходам, автобусных 
остановок в г. Верхняя Салда 

21 710 333,92 21 710 333,92 0 

3.1.2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
тротуаров общего пользования и подходов к пешеходным переходам, автобусных 
остановок в г. Верхняя Салда оплата работ за 2017 год 

1 734 006,61 1 734 006,61 0 

3.1.3. Очистка дорог от снега в п. Басьяновский, п. Тагильский, п. Перегрузочная, 
п. Песчаный Карьер, п. Ежевичный, п. Бобровка, до населенных пунктов 
д. Малыгино и п. Бобровка 

692 456,47 692 456,47 0 

3.1.4. Очистка дорог от снега в п. Басьяновский, п. Тагильский, п. Перегрузочная, 
п. Песчаный Карьер, п. Ежевичный, п. Бобровка, до населенных пунктов 
д. Малыгино и п. Бобровка оплата работ за 2017 год 

44 729,0 44 729,0 0 

3.1.5. Очистка дорог от снега в д. Северная, д. Никитино 250 000,0 250 000,0 0 
3.1.6. Очистка дорог от снега в д. Северная, д. Никитино оплата работ за 2017 год 61 221,02 ч 61 221,02 0 
3.1.8. Очистка дорог от снега в д. Нелоба 43 360,0 43 360,0 0 
3.1.9. Очистка дорог от снега в д. Нелоба оплата работ за 2017 год 2 388,98 2 388,98 0 
3.1.10. Очистка дорог от снега в п. Ива 48 128,0 48 128,0 0 
3.1.11. Очистка дорог от снега в п. Ива оплата работ за 2017 год 3 906,70 3 906,70 0 
3.1.12. Зимнее содержание подъездной автомобильной дороги к п. Свободный (от 32 км 

автодороги г. Нижний Тагил - г. Верхняя Салда до железнодорожного переезда 
ст. Ива) 

230 000,0 230 000,0 
1 

0 

3.1.13. Зимнее содержание автомобильной дороги к п. Свободный (от 32 км автодороги 
г. Нижний Тагил - г. Верхняя Салда до железнодорожного переезда ст. Ива) оплата 
работ за 2017 год 

128 469,30 128 469,30 0 



4 

1 2 3 4 5 
4. Подпрограмма 4. «Дорожная безопасность» 4 820 000,0 4 820 000,0 0 

4.1. Мероприятие 9. Обеспечение безопасности дорожного движения 4 820 000,0 4 820 000,0 0 
4.1. Установка и техническое обслуживание дорожных знаков 859 575,0 859 575,0 0 
4.2. Установка и техническое обслуживание дорожных знаков оплата работ за 2017 год 94 504,40 94 504,40 0 
4.3. Эксплуатация светофорных объектов 200 271,30 200 271,30 0 
4.4. Эксплуатация светофорных объектов оплата работ за 2017 год 15 653,80 15 653,80 0 
4.5. Установка светофорных объектов 1 832 682,0 1 832 682,0 0 
4.6. Разметка проезжей части 1 682 313,50 1 682 313,50 0 
4.7. Электроэнергия светофорных объектов 135 000,0 135 000,0 0 


